
V Bakalářské práci Úloha smartphonu v českém fotožurnalismu se zaměřím na to, jak český
fotožurnalismus ovlivnily moderní mobilní telefony neboli smartphony. V zahraničí se tímto tématem už
zabývalo několik absolventů, nepodařilo se mi však najít žádnou práci, ve které by podrobně někdo
zkoumal vliv chytrých telefonů na práci žurnalistických fotografů v českém prostředí. Tento důvod
zkombinovaný s mým zájmem o moderní technologie a jejich vliv na žurnalistiku pro mě znamenal
jasnou volbu tohoto tématu. 
V první teoretické části práce se budu věnovat popisu vývoje moderních mobilních telefonů a jejich
postupnému rozšíření ve společnosti. Také se zaměřím na aplikace, které mohou fotožurnalistům
zjednodušit pořizování, úpravu nebo následné šíření fotografií. V další části popíši konvergenci v
médiích, která úzce souvisí se změnami souvisejícími s vývojem digitální technologie. V posledním
úseku teoretické části práce vysvětlím proces postupného vývoje a demokratizace fotografie. 
Praktickou část zpracuji pomocí případové studie, ve které uvedu jednotlivé české profesionální
fotožurnalisty, kteří chytré mobilní telefony pravidelně používají nebo s nimi fotili někdy v minulosti. V
příloze doplním bakalářskou práci o hloubkový rozhovor s fotografem a zakladatelem webu
iPhonefoto.cz Tomášem Tesařem, který se o tuto problematiku zajímá už několik let, a dalšími fotografy
Tomkim Němcem a Milanem Jarošem, kteří svůj telefon používají při práci. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

